ABSORBER - OBTURER
RETENIR
Absorbants poudre ..................... 66
Gamme hydrophile ...................... 70
Gamme hydrophobe .................... 72
Kits d’interventions ..................... 74
Nappes - ceintures - barrages ...... 79
Barrières de rétention ................. 80

ts
p
o
u
d
re
Apie - Tél. 02 47 28 63 10 - Email : apie@apie.fr70
Utilisation sur tous produits liquides dans les sites industriels.
Idéale pour les services de Maintenance.
Référence
Valeur absorbée
/colis
Dimensions
en cm
Descriptif
FEUIL200/TSLIQ/SE-114L 114 L 41 x 51 Sac de 200 feuilles simple épaisseur
FEUIL100/TSLIQ/DE-83L 83 L 40 x 50 Sac de 100 feuilles double épaisseur
FEUIL100/TSLIQ/TER-84L 84 L 41 x 51 Sac de 100 feuilles triple épaisseur - Prédécoupage
dans le sens de la longueur : 20,5 cm
FEUILLES
Référence
Valeur absorbée

te
u
rs
m
o
b
ile
s
Gamme spéciale utilisation sur les produits chimiques (acides, bases, solvants).
Référence
Valeur absorbée
/colis
Dimensions
en cm
Descriptif
FEUIL50/PDTS-CHIMIE/42L 42 L 39 x 53 Sac de 50 feuilles grammage élevé
FEUIL200/PDTS-CHIMIE/124L 124 L 39 x 53 Sac de 200 feuilles grammage élevé
ROULABS/PDTS-CHIMIE/2R/39CM-94L 94 L 39 x 4000 Sac de 2 rouleaux
Boudins pour limiter les déversements chimiques sur le sol
BOUD16/PDTS-CHIMIE/L150-7/80L 80 L 7 x 150 Carton de 16 boudins
Coussins haute résistance pour les gros déversements de produits chimiques
COUS16/PDTS-CHIMIE/112L 112 L 40 x 52 Carton de 16 coussins
Référence
Valeur absorbée
/colis
Dimensions
en cm
Descriptif
Boudins pour prévention autour des machines ou intervention sur déversement
BOUD10/TSLIQ/L120D8-34L 34 L 8 X 120 Carton de 10 boudins
BOUD20/TSLIQ/L120D8-68L 68 L 8 X 120 Carton de 20 boudins
Coussins pour prévention de fuites récurrentes ou intervention sur gros déversements
COUS8/TSLIQ/ 53 L 48 X 43 Carton de 8 coussins
Bacs pour égouttures persistantes
BACABS/6 19 L 32 X 26

112L
BAC ABSORBANT
ROULABS/TSLIQ/
ETANCH/78CM-96L
BOUDIN
COUSSINS
PRODUITS
CHIMIQUES
Gamme hydrophobe pour hydrocarbures
Référence
Valeur absorbée
/colis
Dimensions
en cm
Descriptif
FEUIL200/HYDRO/SE-114L 114 L 41 x 51 Sac de 200 feuilles simple épaisseur
Excellent rapport absorption/prix
FEUIL100/HYDRO/DE-83L 83 L 40 x 50 Sac de 100 feuilles double épaisseur
FEUIL100/HYDRO/TER-112L 112 L 41 x 51 Sac de 100 feuilles triple épaisseur
avec préperforations dans la longueur de 25,5 cm
FEUIL200/HYDRO/SE-114L
Absorbants pouvant être utilisés en extérieur et sur voies d'eau.
Ces absorbants, particulièrement efficaces pour les hydrocarbures flottent et n'absorbent
pas l'eau.
Référence
Valeur
absorbée
/colis
Dimensions
en cm
Descriptif
ROULABS/HYDRO/1R/96CM-254L 254 L 96 X 4400 Sac de 1 rouleau double épaisseur
ROULABS/HYDRO/2R/48CM-127L  127 L 48 X 4400 Sac de 2 rouleaux double épaisseur
ROULABS/HYDRO/1R/76CM-187L 187 L 76 X 4400 Carton dévidoir d' 1 rouleau triple épaisseur *
ROULABS/HYDRO/1R/38CM-94L 94 L 38 X 4400 Carton dévidoir d' 1 rouleau triple épaisseur *
ROULEAUX largeur 48 cm
FEUILLES
G
a

b
ile
s
BOUD20/HYDRO/
L120D7.5-68L
COUS8/HYDRO/53L
BAR/HYDRO
TAPIABS/LESTE
Référence
Valeur absorbée
/colis
Dimensions
en cm
Descriptif
Boudins pour prévention autour des machines ou intervention sur déversement
BOUD20/HYDRO/L120D7.5-68L 68 L 7.5 X 120 Carton de 20 boudins
Coussins pour prévention de fuites récurrentes ou intervention sur gros déversements
COUS8/HYDRO/53L 53 L 48 X 43 Carton de 8 coussins
Barrages pour voies d'eau avec mousquetons et anneaux métalliques pour les accrocher les uns aux autres
Corde en nylon sur toute la longueur
BAR4/HYDRO/L3D0.13-119L 119 L 13 x 3000 Sac de 4 barrages
BAR2/HYDRO/L5D0.13-98L 98 L 13 x 5000 Sac de 2 barrages
BAR4/HYDRO/L3D0.2-316L 316 L 20 x 3000 Sac de 4 barrages
BAR2/HYDRO/L5D0.2-274L 274 L 20 x 5000 Sac de 2 barrages
Tapis lesté pour absorber les fuites de véhicule en cas de vent (60 km/h maxi)
TAPIABS/LESTE 316 L 20 x 3000
Un absorbant polypropylène interchangeable est placé dans
un sac renforcé en vinyl. Une sangle réglable permet

o
u
d
re
Apie - Tél. 02 47 28 63 10 - Email : apie@apie.fr74
Les kits sont conçus pour des interventions immédiates et appropriées en cas de déverse-
ments accidentels de liquides polluants. Ils sont constitués d'absorbants (feuilles, boudins,
coussins, rouleaux…) et d'accessoires de manipulation et de récupération des absorbants
souillés. Leur variété de composition permet une intervention rapide en toute sécurité.
Nos kits couvrent ainsi des déversements de 25 l à plus de 800 litres.
Kits d'intervention dans sacs plastiques transparents
Référence
Valeur absorbée
/colis
Descriptif
KIT.20L.TSLIQ 20 L
Sac d'intervention hydrophile TOUS PRODUITS :
20 feuilles 30x30 cm - 3 tapis 30x30 cm - 1 boudin 7,5 x Lg 120
cm - 10 chiffons essuyeurs - 2 sacs de récupération - 1 paire de
gants jetables en latex - 1 sac transparent L 35 x l 129 x p 15 cm.
KIT.20L.HYDRO 20 L
Sac d'intervention pour HYDROCARBURES :
15 feuilles 30x30 cm - 1 couverture absorbante avec 1 face
étanche - 10 chiffons essuyeurs - 2 sacs de récupération - 1 paire
de gants jetables - 1 sac transparent L 35 x l 129 x p 15 cm.
Référence
Valeur absorbée
/colis
Descriptif
KIT.45L.TSLIQ 45 L
Sac d'intervention hydrophile TOUS PRODUITS :
20 feuilles 40x53 cm - 2 boudins 7,5 x Lg 120 cm - 2 coussins
40x52 cm - 10 chiffons essuyeurs - 2 bouchons diam. 27 et
55 mm - 2 sacs de récupération - 1 paire de gants jetables -
1 sac transparent L 60 x l 40 x p 22 cm.
KIT.45L.HYDRO 45 L
Sac d'intervention pour HYDROCARBURES :
50 feuilles 30x30 cm - 2 boudins 7,5 x Lg 120 cm - 4 mini-tapis
29x55 cm - 4 chiffons essuyeurs-2 bouchons diam. 27 et 55 mm
- 2 sacs de récupération -1 paire de gants en PVC - 1 sac
L 60 x l 40 x p 22 cm.
Référence
Valeur absorbée
/colis
Descriptif
KIT.60L.TSLIQ 60 L
Sac d'intervention hydrophile TOUS PRODUITS :
50 feuilles 40x53 cm - 2 boudins 7,5 x Lg 120 cm - 10 chiffons
essuyeurs - 2 bouchons diam. 27 et 55 mm - 2 sacs
de récupération - 1 paire de gants nitrile - 1 sac transparent
L 60 x l 40 x p 22 cm.
KIT.60L.HYDRO 60 L
Sac d'intervention pour HYDROCARBURES :
25 feuilles 40x53 cm -1 boudin 7,5 x Lg 300 cm -2 coussins
40x52 cm - 1 couverture absorbante avec une face étanche
100 x 150 cm -10 chiffons essuyeurs - 2 bouchons diam. 27 et

b
so
rb
an
ts
p
o
u
d
re
Apie - Tél. 02 47 28 63 10 - Email : apie@apie.fr76
Référence
Valeur absorbée
/colis
Descriptif
KIT.120L.TSLIQ/RL 120 L
Conteneur d'intervention MOBILE pour TOUS PRODUITS :
50 feuilles 39x53 cm - 8 coussins 40x52 cm - 8 boudins 7,5
x Lg 120 cm - 20 chiffons essuyeurs - 6 sacs de récupération
- 3 paires de gants jetables - 1 conteneur dim. L 48 x p 55
x h 94 cm. Coloris vert, bleu, jaune ou rouge à préciser à
la commande.
RECHARGE-
KIT.120L.TSLIQ/RL
120 L
Recharge pour kit conteneur mobile d'absorbants pour tous
produits - réf. KIT.120L.TSLIQ/RL
KIT.120L.HYDRO/RL 120 L
Conteneur d'intervention MOBILE pour HYDROCARBURES :
50 feuilles 39x53 cm - 8 coussins 40x52 cm - 8 boudins 7,5
x Lg 120 cm - 20 chiffons essuyeurs - 6 sacs de récupération
- 3 paires de gants jetables - 1 conteneur dim. L 48 x p 55
x h 94 cm. Coloris vert, bleu, jaune ou rouge à préciser à
la commande.
RECHARGE-
KIT.120L.HYDRO/RL
120 L
Recharge pour kit conteneur mobile d'absorbants pour
hydrocarbures - réf. KIT.120L.HYDRO/RL
Référence
Valeur absorbée
/colis
Descriptif
KIT.265L.TSLIQ/RL 265 L
Conteneur d'intervention MOBILE pour TOUS PRODUITS :
100 feuilles 39x53 cm -10 coussins 40x52 cm - 4 barrages
diam. 13 x Lg 300 cm - 1 paquet de lingettes imprégnées -
40 chiffons essuyeurs - 2 bouchons diam. 27 et 55 mm -
1 bâton de mastic à prise rapide - 10 sacs de récupération -
2 paires de gants et de lunettes - 1 conteneur polyéthylène
bleu sur châssis acier dim. L 775 x p 1195 x h 1005 cm.
RECHARGE-
KIT.265L.TSLIQ/RL
265 L
Recharge pour kit conteneur mobile d'absorbants pour tous
produits - réf. KIT.265L.TSLIQ/RL
KIT.255L.HYDRO/RL 255 L
Conteneur d'intervention MOBILE pour HYDROCARBURES :
100 feuilles 39x53 cm - 4 coussins 40x52 cm -15 boudins
diam. 7,5 x Lg 120 cm - 10 mini-tapis 29 x 55 cm - 1 paquet
de lingettes imprégnées  - 40 chiffons essuyeurs -2 bouchons

20 sacs de récupération - 1 pelle antistatique 68 cm - 2 pai-
res de gants et de lunettes de sécurité - 2 combinaisons
de protection Cat III type 5 et 6. 1 coffre avec couvercle en
polyéthylène sur roulettes dim. L 120 x l 80 x h 81 cm -
Coloris gris.
RECHARGE-
KIT.800L/HYDRO/RL
800 L
Recharge GROS VOLUME ABSORBE pour kit conteneur
mobile d'absorbants pour hydrocarbures -
réf. KIT.800L.HYDRO/RL
Référence
Valeur absorbée
/colis
Descriptif
KIT.1381L.HYDRO 1381 L
COFFRE GRANDE CAPACITE pour hydrocarbures finition
PEHD traité anti-UV adapté pour une utilisation en extérieur.
Passage de fourches pour chariot élévateur.
Dim : 147 x 100 x ht 104 cm, comprenant : 750 feuilles 41 x